УПРАВЛЕНИЕ  КУЛЬТУРЫ  И  СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
28.04.2016 г.                                № 19-а
с. Починки

Об утверждении  Плана  мероприятий

по  противодействию коррупции
на 2016 - 2017 годы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 №147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 25.12.2008  №273-ФЗ «О противодействии коррупции» :
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий управления культуры и спорта администрации Починковского муниципального района по противодействию коррупции  на 2016 - 2017 годы (далее – План).

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления культуры и спорта.
3. Контроль за выполнением Плана возложить на заместителя начальника управления культуры и спорта Л.Б.Аверину.

Начальник                                                              Л.Н.Болушева

Утвержден
приказом управления культуры и

спорта

от 28.04.2016 № 19-а

ПЛАН

мероприятий управления культуры и спорта администрации Починковского муниципального района на 2016 – 2017 годы

	№ п/п
	Наименование мероприяти
	Срок
	Ответственный исполнитель

	1.
	Работа комиссии по обеспечению профилактики коррупционных правонарушений в учреждениях культуры
	постоянно
	Председатель комиссии

	2.
	Разъяснение положений антикоррупционных законов, проведение профилактической, воспитательной работы с работниками
	постоянно
	Директора учреждений

	3.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению работниками, запретов и по исполнению обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации и Нижегородской области в целях противодействия коррупции, а также недопущению возникновения или возможности возникновения конфликта интересов, направленных в том числе на формирование у муниципальных служащих отрицательного отношения к коррупции
	постоянно
	Управление культуры и спорта (далее-управление)

	4.
	Анализ должностных обязанностей работников, исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений
	2017г.
	Комиссия

	5.
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности управления и учреждений культуры
	постоянно
	Управление,
Директора учреждений

	6.
	Организация работы по реализации установленного порядка сообщения работниками о получении подарка в связи с их должностным  положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, о сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении в доход соответствующего бюджета средств, вырученных от его реализации
	постоянно
	Управление,

Директора учреждений

	7.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению работниками ограничений, касающихся получения подарков, в том числе направленных на формирование отрицательного отношения к дарению подарков указанным служащим в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	постоянно
	Управление,

Директора учреждений

	8.
	Обеспечение эффективного взаимодействия с правоохранительными органами и иными государственными органами по вопросам организации противодействия коррупции
	постоянно
	Управление,

Директора учреждений

	9.
	Обеспечение действенного функционирования единой системы документооборота, позволяющей осуществлять ведение учета и контроля исполнения документов
	постоянно
	Управление,

Директора учреждений

	10.
	Обеспечение размещения на официальном сайте управления и учреждений культуры информации об антикоррупционной деятельности
	постоянно
	Управление,

Директора учреждений

	11.
	Привлечение представителей общественных объединений, политических партий, средств массовой информации к работе антикоррупционной комиссии
	постоянно
	Председатель комиссии

	12.
	Предоставление лицами, поступающими на должность руководителя муниципального учреждения и муниципальными служащими управления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	постоянно
	Заместитель начальника Л.Б.Аверина

	13.
	Анализ заявлений, обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции в управлении и учреждениях культуры
	IVквартал
	Комиссия

	14.
	Повышение квалификации по вопросам противодействия коррупции, обсуждение практики применения антикоррупционного законодательства
	постоянно
	Члены комиссии